
 

 

Středočeský svaz stolního tenisu 
vypisuje BTM    

STŘEDOČESKÁ OPEN TOUR MLÁDEŽE  
ve stolním tenise 2023/2024 

 

 
 
1. Řídící orgán: 
Soutěže řídí Středočeský svaz stolního tenisu (STSST) prostřednictvím své Komise mládeže  
a trenérsko-metodické  (KMTM) ve spolupráci s komisí rozhodčích (KR). 
Předseda KMTM: Jiří Kopřiva, mladez@stcstolnitenis.cz, M: 603 445 168 
Předseda KR: RNDr. Vladimír Kulich, rozhodci@stcstolnitenis.cz, M: 603 889 165 
Webové stránky: http://www.stcstolnitenis.cz. 
 
2. Ředitelství: 
Ředitelství turnaje tvoří vrchní rozhodčí (VR), min. licence C, schválený KR a ředitel turnaje 
(organizační pracovník) zajištěný pořadatelem. 
 
3. Pořadatel: 
Pořadatelem turnajů jsou z pověření KR hráči nebo oddíly stolního tenisu Středočeského kraje. 
Pořadatel je povinen zajistit hrací místnost o celkovém počtu min. 18 stolů. Na všech stolech musí 
být k dispozici počítadla. Pořadatel je povinen zajistit v místě konání turnaje jednoduché nekuřácké 
občerstvení. Doporučujeme mít v místě řádně vybavenou lékárničku a zdravotníka. 
 
Zájemci o pořádání turnajů zašlou přihlášku do 15.09.2023 na e-mail mladez@stcstolnitenis.cz.  
V přihlášce uvádějte místo konání, počet stolů, vrchního rozhodčího turnaje vč. čísla mobilního 
telefonu. STSST přispívá pořadatelskému oddílu na ceny a pořádání turnaje částkou 600 Kč  
za jeden stůl. Odměny a náhrady pro VR a tým rozhodčích vyplácí pořadatel. Po ukončení turnaje 
zašle pořadatel fakturu na výše uvedenou částku na email mladez@stcstolnitenis.cz. 
 
4. Termín, pořadatel, místo, VR, počet stolů: 
 

1. kolo 14.10.2023 
Neratovice (Sportovní hala, kpt. Jaroše 233, Neratovice) 
VR - V. Kulich (M 603889165), 20 stolů 

2. kolo 17.11.2023 
Králův Dvůr (sportovní hala, Nad Stadionem 250, Králův Dvůr) 
VR – V. Kulich (M 603889165), 20 stolů 

3. kolo 09.12.2023 
Vlašim (sportovní hala, Sportovní 1570, Vlašim) 
VR - V. Kulich (M 603889165), 20 stolů 

4. kolo 13.04.2024 
Vlašim (sportovní hala, Sportovní 1570, Vlašim) 
VR - V. Kulich (M 603889165), 20 stolů 

5. kolo 05.05.2024 
Neratovice (Sportovní hala, kpt. Jaroše 233, Neratovice) 
VR - V. Kulich (M 603889165), 20 stolů 

 
5. Účastníci: 
Středočeská Open Tour mládeže (StčOTm) je přístupná všem řádně registrovaným hráčům - 
ročníky 2003 a mladší, kteří prokázali/prokáží turnajovou a zápasovou zkušenost (5 turnajů 
mládeže nebo 24 zápasů ve dvouhře v mistrovských utkáních v dlouhodobých soutěžích družstev 
dospělých). 
 
Termín přihlášek pro zařazení do nasazovacího žebříčku StčOTm 2023/2024 je do 15.09.2023: 

- hráči uvedení v bodovém pořadí BP5 StčOTm 2022/23 se přihlásí (potvrdí nominaci) v registru  
v sekci klub - turnaj Open – žebříček-září 2023 
- ostatní hráči se přihlásí na email rozhodci@stcstolnitenis.cz, kde uvedou celé jméno, oddíl  
a internetový odkaz na turnaje, volně přístupné výsledkové listiny nebo bodové pořadí  



 

ze kterého je zřejmý počet absolvovaných turnajů, nebo odkaz na STIS a mistrovské zápasy, 
kterými hráč splňuje výše uvedené požadavky. 

 
Komise rozhodčích poté vydá do 30.09.2023 nasazovací žebříček pro přihlášené hráče. 
 
6. Přihlášky, odhlášky, divoké karty: 
Přihlášky a odhlášky pro jednotlivé turnaje StčOTm se podávají elektronicky v registru ČAST  
na adrese: https://registr.pingpong.cz v menu KLUB/TURNAJE. Účastníci se přihlašují 
prostřednictvím správce registru svého mateřského klubu nebo prostřednictvím svého profilu  
do termínu tam uvedeného. Na pozdější přihlášky nebude brán zřetel. 
 
Přihlášky nových hráčů, kteří nejsou na nasazovacím žebříčku StčOTm 2023/2024 a hráčů 
registrovaných v klubech mimo Středočeský kraj, budou na jednotlivé turnaje přijímány písemně  
na email rozhodci@stcstolnitenis.cz, a to nejdříve týden před turnajem a nejpozději do termínu 
přihlášek uvedeného v registru pro jednotlivý turnaj. 
 
Hráč nebo vysílající oddíl mohou požádat emailem na adresu mladez@stcstolnitenis.cz o divokou 
kartu (DK) pro zařazení hráče do vyšší divize. Žádost musí být poslána minimálně 7 dní před 
turnajem a musí obsahovat zdůvodnění a doložení výsledků, na základě kterých se o DK žádá 
(zřetel bude brán na umístění hráče na žebříčku mládeže ČR nebo úspěšnost v dlouhodobých 
soutěžích dospělých, dosažené STR). O udělení DK rozhodne komise mládeže a trenérsko-
metodická (KMTM) ve spolupráci s komisí rozhodčích (KR) a hráče vyrozumí zpětně emailem 
nejpozději den před uzavřením přihlášek. 
 
Pokud se přihlášený hráč nemůže na základě předchozí přihlášky ze závažných důvodů na turnaj 
dostavit, je nutné se odhlásit emailem na adresu rozhodci@stcstolnitenis.cz. V den konání turnaje 
je možné se odhlásit pouze telefonicky vrchnímu rozhodčímu zasláním SMS zprávy. V případě 
řádného neodhlášení se z turnaje a následné neúčasti na turnaji, bude klub hráče vystaven pokutě 
ve výši 200 Kč a při každé další neomluvené neúčasti ve výši dvojnásobku předchozí částky. 
 
Do turnaje bude zařazeno 165 hráčů. V případě, kdy je počet přihlášených větší než 165 hráčů, 
budou ze seznamu přihlášených vyřazeni hráči od nejstarší věkové kategorie ze skupiny S, divize 
G a F, případně podle výkonnosti dle STR ke dni ukončení přihlašování. 
 
Vyřazení bude probíhat následovně: 
Skupina S, Nejvyšší ročník - v rámci ročníku nejnižší STR. 
Divize G, Nejvyšší ročník (až do 2008) - v rámci ročníku nejnižší STR. 
Divize F, Nejvyšší ročník (až do 2008) - v rámci ročníku nejnižší STR. 
Výjimku mají jen hráči, kteří si postup vybojovali na minulém turnaji. 
 
Konečný seznam přihlášených hráčů pro daný turnaj StčOTm a pravděpodobné rozdělení  
do divizí/kategorií bude zasláno pořadateli turnaje emailem a zveřejněno na www stránkách 
STSST 2 dny před turnajem. 
 
7. Prezentace účastníků: 
Prezentace proběhne v den konání turnaje ve stanovených časech (viz bod 10). VR je povinen 
postupovat dle čl. 109. SŘ, čl. 213.06 SŘ a rozpisu soutěže. 
 
8. Vklady 
Účastníci turnaje startují na náklady vysílající složky, příp. na náklady vlastní. Vklady budou 
vybírány pořadatelem ve výši 200 Kč za hráče.  
 
9. Míčky 
Značku plastových míčků *** kvality určuje pořadatel ze seznamu schválených míčků ITTF. 
 



 

10. Časový harmonogram: 
7:30 - 8:15 h  prezentace účastníků divize A, B, C, D, E a F 
8:45 h   nástup účastníků a zahájení turnaje divizemi A až E 
9:30 - 10:00 h možnost pozdější prezentace pro hráče nezařazené do divizí A až F 

(dle seznamu přihlášených hráčů pro daný turnaj StčOTm) 
cca 10:30 h zahájení turnaje pro ostatní divize (bezprostředně po dohrání základních 

skupin divizí A až E) 
cca 17:00 - 18:00 h ukončení turnaje 
 

 
11. Předpis: 
Hraje se podle platného „Soutěžního řádu stolního tenisu“, platných „Pravidel stolního tenisu“ 
a ustanovení tohoto rozpisu. 
 
12. Soutěžní disciplíny: 
Dvouhra (společné věkové kategorie, chlapci i dívky). 
 
13. Soutěžní systém a způsob hry 
Prvních 112 hráčů dle nasazovacího žebříčku bude zařazeno do divizí A-G, ostatní hráči budou 
rozděleni na dvě skupiny: M – mladší (U11, U13 a U15) a S – starší (U17, U19 a U21). 
 
Divize A-G 
16-ti členné výkonnostní divize A-G jsou sestavené ze všech věkových kategorií dle nasazovacího 
žebříčku pro 112 přihlášených hráčů. Každá 16-ti členná divize bude rozdělena do 4 skupin.  
Do každé ze skupin bude nasazen dle nasazovacího žebříčku jeden hráč. Každá další čtveřice 
hráčů podle nasazovacího žebříčku bude vždy do jednotlivých skupin dolosována, s dodržením 
zásady nezařazování hráčů ze stejného oddílu do stejné skupiny, pokud to bude možné. V každé 
skupině hraje každý s každým. Pořadí zápasů bude sehráno dle Bergerových tabulek (pro 3 a 4 
účastníky). 
 
Pokud se v jedné divizi setkají dva a více hráčů ze stejného oddílu, musí odehrát svá vzájemná 
utkání během úvodních kol. V rámci jedné divize budou hráči postupovat dle níže uvedeného 
pravidla do dalších skupin. Výsledky vzájemného zápasu se přenášejí do další skupiny, celkem 
každý hráč odehraje max. 7 utkání v rámci divize. Po odehrání všech utkání v rámci divize bude 
stanoveno konečné pořadí všech hráčů dané divize. 
 
Výjimka: skupina 9 - o vítězství v divizi se rozhodne systémem vyřazovacím - semifinále (5-1 x 6-2 
a 5-2 x 6-1), finále a zápas o 3. místo. 
 
 
 Hráči umístění na 1.-7. místě divize A zůstávají v divizi A i v následujícím turnaji. 
 Hráč, který se umístil v divizi A na posledním místě, hraje příště nižší divizi, i kdyby mu 

nasazením vycházela divize A. 
 Hráči umístění na 1.-3. místě v divizích B - G postupují pro příští turnaj do vyšší divize. 
 Vítěz divize D, E, F nebo G, který neztratí během turnaje více než 2 sety, postupuje pro příští 

turnaj o dvě divize výše. 

 
  



 

Pravidla pro postupy ze skupin v rámci divize (příklad divize A, ostatní analogicky): 
 

 
 
 
Ostatní hráči (skupiny M a S) 
M – mladší (U11, U13 a U15) 
S – starší (U17, U19 a U21) 
 
Soutěžní systém ve skupinách M a S bude stanoven VR podle počtu účastníků v den konání 
turnaje tak, aby každý odehrál minimálně 5 zápasů. V případě, kdy počet přihlášených ve skupině 
M nebo S bude nižší než 6 hráčů, není možné garantovat výše uvedených 5 západů. Postoupit do 
divize G může až 10 hráčů z těchto dvou skupin (při účasti 53 hráčů). Přesný počet postupových 
míst bude určen poměrně podle skutečného počtu účastníků. Tato postupová místa budou 
následně rozdělena alikvotně mezi jednotlivé skupiny M a S. 
 
Příklad:  
Ve skupinách M a S se turnaje se zúčastní 40 hráčů, z toho 29 ve skupině M a 11 ve skupině S. 
Celkový počet postupových míst do divize G tedy bude: 40/53*10=7,5 po zaokrouhlení 8 míst. 
Skupina M: 29/40*8=5,8 - po zaokrouhlení 6 postupových míst 
Skupina S: 11/40*8=2,2 - po zaokrouhlení 2 postupová místa 
 
V případě, že vítěz skupiny M nebo S neztratí během turnaje více než 2 sety, postupuje pro příští 
turnaj o dvě divize výše do divize F. 
 
Hráči budou nasazováni dle Směrnice č. 2/2022 – Pravidla pro sestavení žebříčků mládeže.  
V případě rovnosti bodů v bodovém pořadí StčOTm rozhoduje při nasazení nejlepší dosažený 
výsledek z předchozích turnajů dané sezóny, popř. druhý nejlepší výsledek atd. V případě rovnosti 
bodů i nejlepších dosažených výsledků v dané sezóně rozhodne o nasazení KR losem. 
 
Hrací plány budou po celou dobu turnaje k nahlédnutí u vrchního rozhodčího. 
 
  



 

14. Losování: 
Losování je provedeno vrchním rozhodčím turnaje dle čl. 139 a140 SŘ a dle rozpisu soutěže. 
 
15. Počet setů: 
Všechny zápasy se hrají na tři vítězné sety z pěti. 
 
16. Rozhodčí: 
Rozhodčí k jednotlivým zápasům určuje vrchní rozhodčí. 
 
17. Ceny: 
Pořadatel je povinen zajistit pohár pro vítěze celého turnaje. První tři hráči v divizích A-G a první tři 
hráči v kategoriích M a S obdrží diplomy a medaile. 
 
18. Povinnosti vrchního rozhodčího: 
VR je ve spolupráci s pořadatelem povinen zaslat nejpozději do pěti dnů po turnaji vyplněné hrací 
plány na email mladez@stcstolnitenis.cz. 
 
19. Hodnocení: 
Hráči budou ohodnoceni body po každém turnaji dle následující tabulky (pokud v kategoriích M a S 
nebude dohráno až do konečného pořadí náleží hráčům na společném umístění průměr těchto 
bodů, např. 15.-16. dostanou oba 415 bodů): 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
A 2000 1970 1940 1910 1880 1855 1830 1805 1780 1755 1730 1705 1680 1655 1630 1605 
B 1650 1625 1600 1575 1550 1530 1510 1490 1470 1450 1430 1410 1390 1370 1350 1330 
C 1365 1345 1325 1305 1285 1270 1255 1240 1225 1210 1195 1180 1165 1150 1135 1120 
D 1145 1130 1115 1100 1085 1070 1055 1040 1025 1010 995 980 965 950 935 920 
E 945 930 915 900 885 870 855 840 825 810 795 780 765 750 735 720 
F 745 735 725 715 705 695 685 675 665 655 645 635 625 615 605 595 
G 610 600 590 580 570 560 550 540 530 520 510 500 490 480 470 460 

M,S                 
 475 465 455 445 435 425 415 405 395 385 375 365 355 345 335 325 
 315 305 295 285 275 265 255 245 235 225 215 205 195 185 175 165 
 160 155 150 145 140 135 130 125 120 115 110 105 100 95 90 85 
 80 75 70 65 60 55 50 45 40 35 30 25 20 15 10 5 

 
Po každém turnaji sestaví KR nový nasazovací žebříček a bodové pořadí StčOTm (viz Směrnice  
č. 2/2022 - Pravidla pro sestavení žebříčků mládeže). Po 5. kole bude zveřejněno konečné pořadí 
StčOTm, kde se budou započítávat tři nejlepší výsledky z pěti kol. 
 
20. Odměny: 
Vítěz získává titul „Vítěz Středočeské Open Tour mládeže ve stolním tenise 2023/2024“ a obdrží 
putovní pohár. Tři nejlepší hráči celé StčOTm obdrží poháry. 
 
Šest nejvýše umístěných chlapců kategorií U13 – U21, tři dívky kategorií U13 – U21, dále tři 
chlapci i dívky kategorie U11 Středočeského kraje obdrží diplomy a poukázky na odběr zboží od 
RACKETSPORT SHOP, za předpokladu, že před nimi v pořadí není umístěn hráč mladší věkové 
kategorie, který již nebyl odměněn (např. 6. dorostenec U17 nemůže být až za 7. žákem U15), 
nebo 3 hráči/2 hráčky o dvě a více kategorií mladší (např. junior U19 za 3. žákem U15 nebude 
ohodnocen). 
 
  



 

Podmínkou je účast na 3 turnajích StčOTm. 
 
poukázky na odběr zboží - RACKETSPORT SHOP 1 2 3 4 5 6 

chlapci U13, U15, U17, U19, U21 1200 1000 800 600 400 200 
dívky U13, U15, U17, U19, U21 900 600 300    

chlapci i dívky U11 600 400 200    
nejmladší účastník 100      

hráč z jiného kraje umístěný na 1.-10. 500      

 
 
 
Dne 06.11.2023  
 
Jiří Kopřiva 
Předseda KMTM STSST 
RNDr. Vladimír Kulich 
Předseda KR STSST 
 
 


